
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

RETIFICAÇÃO da Portaria Nº 003/ 2024 – EEMTI CAIC SENADOR CARLOS JEREISSATI
O Diretor Escolar da EEMTI CAIC SENADOR CARLOS JEREISSATI, INEP: 23185112, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO a vigência da Portaria Escolar 002/2023, de 28 de agosto de 2023, como o disposto no Edital Nº 006/2022
– SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, RESOLVE:

1.  RETIFICAR  a  Portaria  de  nº  003/2024 que  disciplina  a  Seleção  Pública  de  professores  para  atender  necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 006/2022.

ONDE SE LÊ:

Art. 2º As carências TEMPORÁRIAS existentes na EEMTI CAIC SENADOR CARLOS JEREISSATI
são as constantes na tabela abaixo:

OFERTA/TURMA
   

DISCILINA / COMPONENTES
CURRICULARES

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

 1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:
Terça e quarta pela tarde.

   
Eletiva de Zootecnia 4H/A

 1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:
Quarta e quinta pela manhã

   
Eletiva de Matemática para

SPAECE
4H/A

 1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:

Terça pela manhã

   
Eletiva de Matemática para

Concursos
2H/A

1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:

Quarta pela manhã

   
Eletiva de Matemática para

Concursos
2H/A

1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:

Quarta pela manhã e tarde

   
Eletiva de Espanhol para o

Turismo
4H/A

3ª  SÉRIES F e G, TURNO: Noite Matemática
6H/A

3ª  SÉRIES F e G, TURNO: Noite Sociologia
2H/A

Governo do Estado do Ceará - Secretaria de Educação 
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1

EEMTI CAIC Senador Carlos Jereissati
Rua Antônio Teixeira, S/N – Novo Maranguape – Maranguape – CE



LEIA-SE:

Art. 2º As carências TEMPORÁRIAS existentes na EEMTI CAIC SENADOR CARLOS JEREISSATI
são as constantes na tabela abaixo:

OFERTA/TURMA
   

DISCILINA / COMPONENTES
CURRICULARES

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

 1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:
Terça e quarta pela tarde

   
Eletiva de Zootecnia 4H/A

 1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:
Quarta e quinta pela manhã

   
Eletiva de Matemática para

SPAECE
4H/A

 1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:

Terça pela manhã

   
Eletiva de Matemática para

Concursos
2H/A

1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:

Quarta pela manhã

   
Eletiva de Matemática para

Concursos
2H/A

1ª, 2ª e 3ª  SÉRIES (EM), TURNO INTEGRAL:

Quarta pela manhã e tarde

   
Eletiva de Espanhol para o

Turismo
4H/A

1ª e 2ª SÉRIE (EM), TURNO INTEGRAL

Segunda à tarde e quarta pela manhã Língua Portuguesa
5H/A

3ª  SÉRIES F e G, TURNO: Noite Matemática
6H/A

3ª  SÉRIES F e G, TURNO: Noite Sociologia
2H/A

                         MARANGUAPE/CE, 28 de fevereiro de 2024.

Governo do Estado do Ceará - Secretaria de Educação 
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1

EEMTI CAIC Senador Carlos Jereissati
Rua Antônio Teixeira, S/N – Novo Maranguape – Maranguape – CE


